visus ; cum auris , actio ipsius erat auditus ; cum nasi , actio ipsius erat olfactus , cum linguae , actio ipsius erat gustus ; cum cutis & carnis , actio ipsius erat tactus ; cum membro aliquo uteretur , actio ipsius erat motus ; cum jecore , actio ipsius erat nutritio & alimenti perceptio ; & unicuique harum [actionum] erant membra quæ illi subserviebant , nullum autem ex illis suum poterat munus peragere , nisi ope ejus quod ad illud à spiritu illo derivabatur per meatus qui arteriæ dicuntur ; ita ut quoties aut abrumperentur isti meatus aut obstruerentur , cessaret illius membra actio : Hæ autem arteriæ spiritum illum è ventriculis cerebri derivant , cerebrum a corde recipit : magna verò est spiritus in cerebro copia , quia illud locus est in quo variè distribuantur multæ [ipsius] partitiones : Quod si membrum aliquod , quocunque pacto , spiritu hoc privetur , cessat ipsius actio , fitque instar instrumenti abjecti , quo nemo utitur , & prorsus inutile est : Si verò spiritus omnino è corpore discesserit , aut ratione quavis absumatur , vel dissolvatur , simul totum corpus motu privatur , & ad statum mortis redigitur . Hucusque eum perduxerat contemplatio , quo tempore tertium septenarium ab ortu suo , h. e. vigesimum primum ætatis annum attigerat . Atque interea temporis memorati multa commenta reperit , séque amicivit pellibus ferarum , quas dissecuerat , séque iisdem calceavit , fila conficiens ex pilis , & cortice calamorum althææ , malvarum , cannabis , aut ejusmodi plantarum [quarum cortices] erant ad filamenta apti : hæc verò ita facere didicerat ex priori juncorum usu : Fecitque sibi subulas ex spinis validis , & canis ad lapides exacutis : Aedificandi autem artem edocitus est ex eo , quod ab hirundinibus fieri videbat ,

ابصراً وانما عمل باللة لاذن كان فعلة سمعاً وانما عمل باللة الادف كان
 فعلة شمأ وانما عمل باللة اللسان كان فعلة ذوقاً وانما عمل بالجلد
 واللحم كان فعلة لمساً وانما عمل بالغضروف كان فعلة حركة وانما عمل
 بالكبد كان فعلة غذا واغذتها ولكل واحد من هذه اعضاً تخدمها
 ولا يتم لشيء من هذه فعيل إلا بما يتصل اليها من ذلك الروح على
 الطرق التي تبني عصباً ومتى انقطعت تلك الطرق أو انعدت
 تعطل فعل ذلك العضو وهذه الاعصاب ادما تستمد الروح من
 بطون الدماغ والدماغ يستمد الروح من القلب والدماغ فيه روح
كثيرة لاده موضع تنوزع فيه اقسام كثيرة فاي عضو عدم هذا الروح
 يسبب من الاسباب تعطل فعله وصار منزلة الالة المطروحة التي لا يصرفها
 التفاعل ولا ينتفع بها فان خرج هذا الروح بجملة عن الجسد او
فتني او تحلل بوجه من الوجوه تعطل الجسد كله وصار الي
 حالة الموت فانتهي به النظر الي هذا أحد من النظر على راس ثلاثة
 اسابيع من منشأة وذلك احد وعشرون عاماً وفي خلال هذه المدة
 المذكورة تفنت وجروا حيلة واكتسي بجلود الحيوانات التي كان
 يشرحها واحتملي بها انتخذ المحيط من الاشعار ولحا قصب الخطبية
والخبراني والقنب وكل ثبات ذي خيط وكان اصل تهديه الي
 ذلك انه اخذ من الحلفا وعمل مخاطف من الشوكي القوي والقصب مخاضف مخاضف
المحدود على الحجارة وتهدي الي البنا بما رأي من فعل الخطاطيف
فانتخذ